
 ПРЕДЛОГ 

На основу члана 171. става 2. Закона о енергетици („Службени гласник РС”, 

бр.57/11, 80/11-исправка и 93/12),  

 

Министар за енергетику, развој и заштиту животне средине доноси  

 

ПРАВИЛНИК 

О РОКОВИМА, САДРЖАЈУ И НАЧИНУ ДОСТАВЉАЊА ПОДАТАКА О 

НАБАВЦИ И ПРОДАЈИ НАФТЕ, ДЕРИВАТА НАФТЕ, БИОГОРИВА И 

КОМПРИМОВАНОГ ПРИРОДНОГ ГАСА 

 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се прописују рокови, садржај и начин достављања 

података  од стране енергетских субјеката који обављају делатност производње и 

трговине нафтом, дериватима нафте, биогоривима и компримованим природним 

гасом и трговине моторним и другим горивима на станицама за снабдевање возила. 

 

 

Члан 2. 

Енергетски субјекти који обављају енергетску делатност производње 

дериватa нафте дужни су да достављају податке једном месечно на обрасцу I-1 

најкасније до 15-ог у месецу за претходни месец, који је одштампан уз овај 

правилник и чини његов саставни део. 

Садржај података из става 1. овог члана чине подаци о набавци сирове 

нафте и продаји деривате нафте који се односе на количину, порекло, цену и  

квалитет.  

 

           Члан 3.  

Енергетски субјекти који обављају енергетску делатност трговине нафтом, 

дериватима нафте, биогоривима и компримованим природним гасом дужни су да 

достављају податке једном месечно на обрасцу I -2, најкасније до 15. у месецу за 

претходни месец, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Садржај података из става 1. овог члана обухвата податке о набавци и 

продаји сирове нафте, деривате нафте, биогорива и компримованог природног гаса 

који се односе на количину, цену и квалитет 

         

Члан 4. 

Енергетски субјекти који обављају енергетску делатност трговине моторним 

и другим горивима на станицама за снабдевање возила дужни су да достављају 

податке једном недељно на обрасцу I -3,  најкасније у уторак до 12.00 часова за 

претходну недељу, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.  

Садржај података из става 1. овог члана обухвата податке о продаји 

моторних и других горива  који се односе на количину и цену са и без акциза и 

пореза. 

 

 

 



Члан 5.  

Обрасци из чл. 2,  3. и 4.  овог правилника достављају се у електронској 

форми на адресу министарства надлежног за послове енергетике   

dostava.podataka@merz.gov.rs . 

  

 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије“.  

 

број: 

У Београду,        

                                                

                                                                                        

                                                                                                   МИНИСТАР 

 

 

                                                                                        проф. др Зорана Михајловић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образац I-1   Набавна цена сирове нафте и продајна цена деривате нафте  

 

Опште упутство: 

 
1. Образац попуњавају енергетски субјекти који се баве производњом деривате нафте.   

2. У колону Порекло уписује се ознака Д за домаћу сирову нафту или ознака У за увозну 

сирову нафту. Уколико се уноси ознака У потребно је унети  земљу порекла сирове нафте; 

3. У колону Квалитет уноси се просечна API (American Petroleum Institute standard) вредност 

за наведену количину сирове нафте; 

4. Код прерачуна на УСД користити просечан продајни курс Народне банке Србије за период 

за који се достављају подаци; 

5. Набавна цена сирове нафте је трошак увоза сирове нафте, односно CIF цена. CIF цена 

уључује FOB цену (цена зарачуната у луци утовара), трошкове транспорта, осигурања и 

одређене трошкове повезане са пословима транспорта.   

6. Просечна продајна цена деривата нафте је пондерисана просечна цена у наведеном 

периоду за наведени дериват нафте. 

 

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЕНЕРГЕТСКОМ СУБЈЕКТУ 

Назив:  

Седиште:  

Адреса:  

Матични број:  

ПИБ:  

Број лиценце:   

Телефон / Факс:  

Електронска пошта 

(e-mail): 

 

Одговорно лице: Име :  

 Презиме :  

 Адреса :  

За период:   

 

 

        

НАБАВНА ЦЕНА СИРОВЕ НАФТЕ  

Набавна цена сирове 

нафте 

Набавна цена сирове 

нафте 
Порекло Количина  

(CIF цена) (fco складиште у Србији) 

bbl т bbl т 

Р

Б 

Д У 
Земља 

порекла 

у 

барелима 

(bbl) 

у 

тонама 

(t) 

Квалитет 

(API) 

РСД УСД РСД УСД  РСД УСД РСД УСД  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1                             

2                             

..

.                             

 



 

ПРОДАЈНА ЦЕНА ДЕРИВАТА НАФТЕ 

 

Просечна продајна цена деривате нафте у 

РСД по литру/килограм  

РБ 

 

Назив деривата 

нафте 

Јединица 

мере 

Испоручена 

количина  Цене са  

фискалним 

дажбинама 

Фискалне   

дажбине 

 

Цене без 

фискалних 

дажбина 

1 2 3 4 5 6 7 

1 EVRO  BMB 98 l     

2 

 

EVRO 

PREMIJUM 

BMB 95 

l     

3 
PREMIJUM 

BMB 95 
l     

4 
 

EVRO DIZEL 
l     

5 

ДИЗЕЛ 

ГОРИВО 

GASNO ULJE 

0,1 

l     

6 

 

ДИЗЕЛ 

ГОРИВО D2 

l     

7 ТНГ  l     

7 

 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА ЛАКО 

EVRO EL  

(са садржајем 

сумпора≤0,1%) 

l     

8 

 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА ЛАКО 

EL  

(са садржајем 

сумпора>0,1% ) 

l     

9 

 

УЉЕ ЗА 

ЛОЖЕЊЕ – 

садржај 

сумпора ≤ 1% 

 

 

kg 
    

10 

 

УЉЕ ЗА 

ЛОЖЕЊЕ  – 

садржај 

сумпора > 1% 

kg     

 

 



Образац I-2 Набавна цена сирове нафте и продајна цена дериватa нафте  

 

Опште упутство:  

 
1. Образац попуњавају енергетски субјекти који се баве трговином нафте, деривате нафте, 

биогорива и компримованог природног гаса.   

2. Набавна цена сирове нафте је трошак увоза сирове нафте, односно CIF цена. CIF цена 

укључује FOB цену (цена фактурисана у утоварној луци), трошкове транспорта, осигурања 

и одређене трошкове повезане са пословима транспорта.   

3. Код прерачуна на УСД користити просечан продајни курс Народне банке Србије за период 

за који се достављају подаци; 

4. Просечна продајна цена деривата нафте је пондерисана просечна цена у наведеном 

периоду за наведени дериват нафте; 

5. Мали потрошачи –просечна подндерисана цена за купце уља за ложење за потребе 

грејање; 

6. Индустрија, топлане, остали потрошачи – просечна пондерисана цена за купце уља за 

ложење према садржају сумпора; 

7. Фискалне дажбине обухватају износ акцизе и пореза на додату вредност . 

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЕНЕРГЕТСКОМ СУБЈЕКТУ 

Назив:  

Седиште:  

Адреса:  

Матични број:  

ПИБ:  

Број лиценце:   

Телефон Факс:  

Електронска пошта 

(e-mail): 

 

Одговорно лице: Име :  

 Презиме :  

 Адреса :  

За период:   

 

НАБАВНА ЦЕНА СИРОВЕ НАФТЕ  

Набавна цена сирове 

нафте 

Набавна цена сирове 

нафте 
Порекло Количина  

(CIF цена) (fco складиште у Србији) 

bbl т bbl т 

Р

Б 

Д У 
Земља 

порекла 

у 

барелима 

(bbl) 

у 

тонама 

(t) 

Квалитет 

(API) 

РСД УСД РСД УСД  РСД УСД РСД УСД  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1                             

2                             

..

.                             



 

ПРОДАЈНА ЦЕНА ДЕРИВАТА НАФТЕ  

 

Просечна продајна цена деривате 

нафте у РСД  по литру/кг 
 

 

 

 

Категорија 

купца 

 

Назив 

деривата 

нафте 

 

ЈМ 

 

Испоручене 

количине 
Цене без 

фискалних  

дажбина 

Фискалне 

дажбине 

 

Цене без 

фискалних 

дажбина 

1 

 

Станица за 

снабдевање 

возила 

(бензинска 

станица)  

 

  

   

 

1.1. 
 

EVRO  BMB 

98 
l 

    

 

1.2. 

 

 

 

EVRO 

PREMIJUM 

BMB 95 

l 

    

 

1.3. 

 

 
PREMIJUM 

BMB 95 
l 

    

1.4.  
 

EVRO DIZEL 
 

    

1.5.  

ДИЗЕЛ 

ГОРИВО 

GASNO 

ULJE 0,1 

 

    

1.6.  

 

ДИЗЕЛ 

ГОРИВО D2 

 

    

 

1.7. 

 

 
 

ТНГ 
l 

    

  1.8.  БИОДИЗЕЛ l     

1.9.  

КОМПРИМО

ВАНИ 

ПРИРОДНИ 

ГАС 

 

    

 

2 
Мали 

потрошачи 
  

    

 

2.1. 

 
 

 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА 

ЛАКО EVRO 

EL  

( са садржајем 

сумпора 

≤0,1%) 

l 

    



2.2.  

 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА 

ЛАКО EL 

(са садржајем 

сумпора 

>0,1% ) 

l 

    

 

3. 
 
Индустрија 

  
    

 

 

3.1. 

 

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора ≤ 1% 

kg 

    

 

3.2. 
 

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора >1% 

kg 

    

4. Топлане   

    

4.1.  

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора ≤ 1% 

kg 

    

4.2.  

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора >1% 

kg 

    

5.  
Остали 

потрошачи 
  

    

5.1.  

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора ≤ 1% 

kg 

    

5.2.  

 

Уље за 

ложење са  

садржајем 

сумпора >1% 

kg 

    

 

 



Образац I-3 Продајне цене деривата нафте 

Опште упутство:  

 
1. Образац попуњавају енергетски субјекти који се баве трговином моторних и других горива 

на станицама за снабдевање возила ;    

2. Просечна продајна цена деривата нафте је пондерисана просечна цена у наведеном 

периоду за наведени дериват нафте. 

3. Фискалне дажбине обухватају износ акцизе и пореза на додату вредност  

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЕНЕРГЕТСКОМ СУБЈЕКТУ 

Назив:  

Седиште:  

Адреса:  

Матични број:  

ПИБ:  

Број лиценце:   

Телефон Факс:  

Електронска пошта 

(e-mail): 

 

Одговорно лице: Име :  

 Презиме :  

 Адреса :  

За период:   

 

 

ПРОДАЈНЕ ЦЕНЕ ДЕРИВАТА НАФТЕ 

 

 

Просечна продајна цена деривате 

нафте у РСД по литру    

 

 

 
 

Назив деривата 

нафте 

ЈМ 

 

Испоручене 

количине 
Цена 

фискалним 

дажбинама 

Фискалне 

дажбине 

 

Цена без 

фискалних 

дажбина 
1 2 3 4 5 6 7 

 

1. EVRO  BMB 98 l 
    

 

2. 

 

 

EVRO PREMIJUM 

BMB 95 

l 
    

 

3. 

 

EVRO PREMIJUM 

BMB 95 
l 

    

 

4. 
 

EVRO DIZEL 
l 

    

 

 

5. 

ДИЗЕЛ ГОРИВО 

GASNO ULJE 0,1 
 

    



 

6. 
 

ДИЗЕЛ ГОРИВО 

D2 

l 

    

 

7. 

 

 

ТНГ 
l 

    

 

8. 

 

        

БИОДИЗЕЛ 
l 

    

9. КОМПРИМОВАНИ 

ПРИРОДНИ ГАС 
 

    

 

10 
 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА ЛАКО 

EVRO EL  

( са садржајем 

сумпора ≤0,1%) 

l 

    

 

11 

 

 

ГАСНО УЉЕ 

ЕКСТРА ЛАКО EL 

(са садржајем 

сумпора >0,1% ) 

l 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


